Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, переулок Орликов, д. 4, этаж 2, помещ. 1, ком.6,

Тел . +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroi.ru
сайт: Ь«р://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых организаций -
СРО-С-265-10042013.

k' j .

AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

*1

:
'П

• r
' wr

i тл ,
-

} -л . ?' $
Kt

- ‘

? - " I t
С,

- 1ПРОТОКОЛ 1564 { •*
"< $

:> .. . •4 I - •>•' :.t - •I> •

А» '7
. •- -ir!.дг • IЗаседания Правления

Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Jf S. Ч : й\•> • *

ХЗ: vsL. • 5; .

:
К ,.г

: 4- аШ Щ fr
---л
*v: '

.-•V
s V :

•? '

V.«Я•1
-г

Дата проведения заседания: «17» марта 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, переулок Орликов, д. 4, этаж 2, помещ. 1,

" $ i •>, 4 4 й
»• + "г

I А-'
г .

ком.6 *г ?• f 31
•V-:%т.'
К-у \:Время проведения заседания: 09.00-10.00 % .

Ч ‘.о. V (£

.
‘ I : ' i:

. ?. 1 ».\
£ Ш .:• - М .. -

Присутствуют:

Председатель Правления-Туманов Даниил Кириллович;
Член Правления -Ли Олег Николаевич;
Независимый член Правления-Сытник Артур Алексеевич.

г . '
*2 • V .

" V.
• А

f -ш
Vi1 . V. Iт\д .

'9 и
f в

*с. - f2. . С- •' I ; 5
V. + ^ k V ' •. . . . . -ш' * ши..

-t •;V'-1-ч

3 . •
' а* I '

.

• ь 1 л^ ц •
/ I *

V

5

приглашенных присутствовал Генеральный директор
I +! . 11; 11 : i

;
'

.

Также на заседании в качестве
Ассоциации Гамов Михаил Федорович

- ч
Гд

ШФ Mff
^ 1 - -П '

;-.г S;•

:

Л

Председатель заседания-Туманов Даниил Кириллович
Секретарь заседания-Сытник Артур Алексеевич

. @ %1? Г

?v 'I -t- :. V vjf ;
*4г- о
:

£
'

'&7?*

••л - > • ч .
•? '.-X; Т - Ъ.. ....!pt..Всем присутствующим разъяснены их права и обязанности в ходе заседания.

:v;-Г . ..

•с.. t-r • -ч, ••• :• :•,

||’
•Д .

•: §ПОВЕСТКА ДНЯ: ?г.
t

*;-й г• .

I
-V

Vt и.;'V

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с
изменением уровня ответственности члена Ассоциации по договорам строительного подряда,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с

1.

2 .

изменением данных, указанных в учредительных документах членов Ассоциации (изменение
наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

О добровольном выходе из состава членов Ассоциации. чЗй > f :г Д -,
тт гг "4 • ¥ >-Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в виде исключения из числа членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой».

3. '• А
г4.

1 г ;•
/*

; i
•vI • •-По первому вопросу повестки дня: 4!: LШЦ : -

«5 |:: 14 Ш

у -
,:дл : 1:: V

4
:?.Д 7 :Слушали: г

А• 1 : S . I
*.

•7 ;• :i

I Щ :
• - f : t 4
. ..f .I? - 3 - .

: -rv 111)
• ч

Hr y.
'.r-s - , v .*

.1$ f ш: i =!> ” i ta
Председательствующего Туманова Д.К., который сообщил о внесении изменений в реестр

членов Ассоциации в связи с изменением уровня ответственности члена Ассоциации по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

Щ n'ii' % }. - .* •..ш
договоров: .V-

&:1

1.1 Общества с ограниченной ответственностью «СПЕЦЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 7743364392)
i • ; «

Решили:
В соответствии с заявлением установить второй уровень ответственности после уплаты в

полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в

S

соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации:
*. г

Т *у-•

гг1.1 Обществу с ограниченной ответственностью «СПЕЦЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 7743364392)
i -

'0 v T -
• 14- Щ : •

л
• i ЧРезультаты голосования:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
3 ;-.1." ; .

% '
• : • -
T Ч , 'ЙЙ 1

у Ш
::

а - -
г. *

hr
k

( tг
у >:т-•С т., -2i:

- $ ** i •

• у 1 Ш •
'

?

, Ф ч

. г ; -ч. :

По второму вопросу повестки дня: •.'I& АЛ -
- >

гВыступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления о
необходимости внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по
организациям, подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах
(изменение наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой
формы и т.д.) и о результатах проверки Контрольным комитетом представленных членами
Ассоциации документов: |- д. ,ы: ; ч к - 1Ы*> 11

' IV/ •• I • J

v й : : .<Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ
ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ 277» (ИНН 5032308710)

2.2 Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО
МО» (ИНН 7724919916) • ] ,§J 1Ф %

2.3 Общество с ограниченной ответственностью «Антарес» (ИНН 8903023980)

2.1

ц ; j
•

Г%:

'. 4

£ : ./
,
j”

Т*
*. *v; i

i ; :f|V
%-V
1'Голосовали:

/Ж - J•и
та . й ’ й / - wV I-Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,

подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах (изменение
наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.):

г . . .у!

- 5- - ? §-хf - 11
/ » 'Г

% iiv .

5
:Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ

ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ 277» (ИНН 5032308710)
2.2 Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО

МО» (ИНН 7724919916)
2.3 Общество с ограниченной ответственностью «Антарес» (ИНН 8903023980)

2.1
С : Ж.

1 ^ :«л *
.

$ г

;
V 39 s -: .

•• »
<:

•Is
@Ч; ‘4

' J; V;.: У 5 .
' & f. 8 -V

9 )1;If
C3S-.J

Результаты голосования:
Г'.’т•‘.с s.

: #4 -: -vv
• S' V||Д

I? Я. » - •'

;.* - К .-• • Д-
гЙ . , :, У •.

i:> • :•;
;I? ..7I-

» Щ i а; s: Г;
v д ‘ .t Щ v- *c.

;• •
;? -1 Ii

i - •- •7

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. -& • ::V , : •

: ч .Г .
:1;1-ч ’

:
'А

: да
:
т-Г- I- г £

; _ .1~Г.
V.

Г. '•v•V, ;•Решили: и щ :
:

& -f f* >
*"С

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,
подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах (изменение
наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.):

:: % ч ч; -т-; -у -
•да . •••: f ' : *

2.1 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ
ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ 277» (ИНН 5032308710)
2.2 Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО МО»
(ИНН 7724919916)

да

% •л•S: • *>:' Я. :'V
9 • • 42.3 Общество с ограниченной ответственностью «Антарес» (ИНН 8903023980) ? да г,-Г

-Оч4- :? * 'г • да •

< да --да , v , !,
• . £ ' I. - к

: if \

VГ:V
r'J. :щ

•Г^ да - -

о гд а

По третьему вопросу повестки дня: .А •

V s|5' -да g .
:П 5 >32 . -•ч ,

Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления
информацию о поступивших заявлениях о добровольном прекращении членства в Ассоциации.

. <• да ,-f 2 - •
• i y - I • 'Л '

. . ? а "л 9 >*н !; •

Доклад: в соответствии с чЛ ст. 55.7 Градостроительного кодекса и п.1 ч.5.1 ст.5 «Положения о
членстве» в Ассоциации, на основании заявлений от членов Ассоциации да да i I :т- я л

: да .. . 5Гда:- :2 да г, г -
да Т. A Чда . 'Ч да : ?

г «с -*
;V :.Т'

-•
"1
• В3.1 Общества с ограниченной ответственностью «МК Промстройметалл Трейд» ИНН

Ш’1 7 i9715306480 г
.>*#

( гJ.

о добровольном прекращении членства в Ассоциации, прошу принять к сведению информацию
о прекращении членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 17 марта 2023 г..

! • 1=
•т. -Ч --чда;

К
I; . .* •4'

г. ,

- ' д а- д а д а
. . .’ll* - да :П

Й - да .
•

.*
Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

-гг<
:

' " д а - ;
i •-

V
Г* -*

•7. •л

%Решили: исключить из членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 17 марта 2023 г
H iда да да. -

? -. -.-о3.1 Общества с ограниченной ответственностью «МК Промстройметалл Трейд» ИНН 9715306480

я •
.да1 да/да: « Р'. гW д а: - -

ф*..
•да : ;•

:

г .
По четвертому вопросу повестки дня: йУ/

да
"

Л •Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления
информацию о поступившей рекомендации Дисциплинарного комитета Ассоциации о применении
меры дисциплинарного воздействия в виде исключения организаций из числа членов Ассоциации.v ' к щ i г. :да * да -

? -ч .да . ;ir
Доклад: в соответствии со ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 315-ФЗ (ред. от

03.07.2016) «О саморегулируемых организациях» и п. 3.3. Положения ; об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел
Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций
«ЭкспертСтрой» (в ред. Протокола 20/04/2021 очередного Общего : собрания членов от

t д а Б

( I
гг

? I - : ,
,

1 -М : :
: •

'г'
:• с*,..г л;

20.04.2021 г.) на основании сведений, поступивших от Дисциплинарного комитета Ассоциации, в
отношении: Ж-••г- Д

- 1 '?: У-
Й- Н

ff si ii ; •f l o X M i i: : § •

:•
* - t•i

• -1- :
>

?

4.1 Общества с ограниченной ответственностью «Кардена» ИНН 590004509
4.2 Акционерного общества «Ассоциация Сталькон» ИНН 7707089849
4.3 Общества с ограниченной ответственностью «Винтер АГ» ИНН 7730248631

- ' Ч 4ЛЗ "1.3' -SP’j. Г‘ Г •

; --к;,
^ ^о несоблюдении требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», а именно: не устранение
нарушении, выявленных в ходе контрольных мероприятии предлагаю применить меру
дисциплинарного воздействия в виде исключения организаций из числа членов Ассоциации.

Голосовали: исключить из членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 17 марта 2023 г

Г i

•V
1.<

»

о

г
..

щшт I т4.1 Общество с ограниченной ответственностью «Кардена» ИНН 590004509 У-1 -г-. tfc WУ Ч • Ь .у.4.2 Акционерное общество «Ассоциация Сталькон» ИНН 7707089849 1-
-V : s

4.3 Общество с ограниченной ответственностью «Винтер АГ» ИНН 7730248631 :

И-%>- • • Г
• . .. •

life С Y

3 ШШРезультаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

г

1 •у

/

8 :1

t'
'1*4 • *

Решили: исключить из членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 17 марта 2023 г. •& ;
;7СCv

i

i:I* -v i .. . v; •.<!•!

*7 •

4.1 Общество с ограниченной ответственностью «Кардена» ИНН 590004509
4.2 Акционерное общество «Ассоциация Сталькон» ИНН 7707089849
4.3 Общество с ограниченной ответственностью «Винтер АГ» ИНН 7730248631

О

г ,4» «а -
?.v •: -»г

1

•ч-.
f •$

&Туманов Д.К.Ц .
||

•- Щ i X

Председатель заседания: :

С Я>-
,1.Лг г'.-

^|#|ll
Сытник А. А.

•V •т у
v

I Ш Н
• • Ж I I

•• с i
Секретарь заседания:

:.гу: тех .'г.'

Генеральный директор Гамов М.ФстроитапД \
«ЭкГаМИЭЭцийСГ'втСг0ой,JvMЭкспертСтрой»

г

.-.'Л I
If гС "зу^й : ‘ '

- - •
; -I • -

|Ui а
7 :||Й ;

«VТ ••ч * Щ '

г. ь ':ц . :•Ассоциация СРО « /м.п. i- -i
:

С.ГЗА *
>7 •#: г' Ш

?! ii
§* < •

I i-.I v1
' .у •§ [ jjfai

® 9§X )
у

I '

: - I •

-

". ‘1:Hi г. I
". ГГ .д _

•f fV i s".:
J ;• VV- V . vf- .1 U ? ••

V

. - ;

f ’? 4-* - .fii!1 O '

A • -.*

.
5 -

Ц

.7-
?• •.•л;A

" 4cX-K >
•;

; -5 '&i - - V, .

- 7 ГУ it
I III

. ,’Ф- МШ'» 7; i->- ' pi* 's : j :
• .у ••. Го Ь 7- (

• l I " iS - I1v -

*.*

I
:

•i

_
: :О -.i 7I

fe: ;.•V ' ? г Vs
0

- Г f '
: "

:C.• i

?A

л v.-• •t **
'• •«